
Okrouhlecký list
Informační čtvrtletník obce Okrouhlá 1/2011

1

 

Motto letošní Tříkrálové sbírky od Charlese Dickense může být pro nás 
všechny výzvou. Výzvou k pomoci, nejen finanční. Každý máme jistě kolem sebe 
někoho, kdo naši pomoc a podporu potřebuje, i když si o ni sám třeba neřekne. Koho 
potěší podaná ruka či vlídné slovo. Podělme se se svou radostí, zkušenostmi i 
nadšením pro různé aktivity či jen dobrým slovem s ostatními, ať máme všichni 
kolem sebe příjemné prostředí k životu.

Motto :
„Nikdo není zbytečný na světě, 

                              kdo ulehčuje břemeno někomu jinému.“

V letošním roce bylo v naší obci vybráno celkem  18.175,- Kč. Jménem Oblastní 
charity Blansko děkujeme všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do jejich 
pokladničky, i samotným koledníkům, kteří svůj čas věnovali ve prospěch pomoci druhým.
  Oblastní charita Blansko má letos v plánu z výtěžku sbírky podpořit např. 
prázdninové akce pro zdravotně a sociálně znevýhodněné děti; střediska humanitární 
pomoci; služby, které zasahují v mimořádných nebo krizových situacích; terénní služby pro 
seniory a zdravotně postižené, včetně nákupu kompenzačních pomůcek; aj. I nadále můžete 
finančně přispět na Tříkrálovou sbírku odesláním daru na účet č. 66008822/0800.

Z loňského výtěžku 1 214 934 Kč byly na blanensku podpořeny projekty 
humanitární činnosti včetně drobné pomoci potřebným, podpory cizinců v nouzi, podpory 
zázemí pro terénní pomoc a krizové služby, podpory „domácí hospicové péče“ a 
humanitární pomoc na Haiti po zemětřesení.   (více na www.blansko.caritas.cz)

/mmt/

www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011



2

Informace z obecního úřadu
Úřední hodiny: 
Pondělí    8 - 14 
Středa 13 - 19 
v ostatní dny po domluvě se starostou obce na tel.č. 724 137 891 nebo 516 467 244

Vybráno z 2. zasedání obecního zastupitelstva konaného 15.12.2010
Mimo obvyklé body jednání byly na zasedání předloženy a zastupitelstvem schváleny 

následující návrhy:
! Rozpočet obce Okrouhlá na rok 2011 – je sestaven jako vyrovnaný, s příjmy i výdaji ve výši 
         4 724 000 Kč (k drobným úpravám může dojít díky získání dotací, změnám zákona, apod.)
! Rozpočtová opatřená ke konci roku 2010 – převážně v důsledku inkasování dotací či 
  převodu z neuskutečněných výdajů
! Rozpočtový výhled na roky 2012-2015
! Změny v zastupování obce v Mikroregionu Boskovicko a ve Středomoravském lesním 
 družstvu Niva – v důsledku změn ve vedení obce
! Rada obce dostala pravomoc od zastupitelstva obce provádět rozpočtová opatření až do výše 

100 tisíc Kč z jednotlivé položky a v případě schvalování dotace provést rozpočtové 
 opatření až do výše dotace, přičemž musí být na nejbližším veřejném zasedáním obce 
 dodatečně schválena
! Byly schváleny termíny veřejných zasedání zastupitelstva obce na rok 2011 – 
              v úterý 8.3, 7.6., 6.9. a 6.12.2011 v 18 hodin  v zasedací místnosti OÚ

Kompletní zápis z jednání je k nahlédnutí na OÚ, usnesení najdete i na webu obce.
/mmt/

Z jednání Rady obce (RO) vybíráme:
 Z 18.11.2010
! Ceník pronájmu KD Okrouhlá - 
     celý KD  – komerčně 2.500,-Kč + spotřebovaná energie a voda
                       – rodinné oslavy 1.000,-Kč + spotřebovaná energie a voda
         nálevna –  500,-Kč + spotřebovaná energie a voda
 Jiné akce schvaluje RO a určuje cenu. Z placení pronájmu se vylučují MŠ, ZŠ, sportovní a 
 nesportovní oddíly schválené RO a akce pod záštitou obecního úřadu.
            Členové RO P. Chlup a P. Kužel byli pověřeni zpracováním pravidel používání KD
! RO schválila návrh úhrady hovorného ze služebního mobilního telefonu starostovi obce 

v plném rozsahu a příspěvek 1.000,-Kč měsíčně místostarostovi obce

Z 30.11.2010
! RO schválila smlouvu na poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu JmK na 
 pokrytí výdajů na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce na rok 2010 ve formě 

příspěvku ve výši 17.806,-Kč
! RO schválila smlouvu o dílo mezi ZD Skály Benešov  a obcí Okrouhlá o zimní údržbě - 

prohrnování místních komunikací. Smluvní cena je 430,-Kč + 20% DPH/hod
 (částka je začleněna do rozpočtu obce Okrouhlá)

www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011



! RO schválila Smlouvu o sběru, svozu a odstranění odpadu mezi firmou SITA a obcí Okrouhlá. 
Úhrada od obyvatel zůstává pro rok 2011 zachována ve stejné výši jako v r. 2010, a to 450,-
kč/osobu nebo rekreační objekt. Vybírat se bude v měsíci únoru a březnu.

! RO schválila koupi sněžné frézy Murray typu MM741450 v ceně do 37 000,-Kč 
(opodstatněnost tohoto rozhodnutí se již v letošní zimě projevila a zhodnotila)

! RO zřídila a definovala nové neplacené komise jako své poradní orgány: 
1) komise pro tělovýchovu a sport - ve složení: 
Petr Přikryl, Petr Polák, Luděk Pukl, Gustav Grün, Kamila Dvořáková 
2) hlavní inventarizační komise – ve složení: 
Bohumil Kovář, Mgr. Milena Tichá, Gustav Grün a dílčí komise pro OÚ+hasičskou zbrojnici a pro KD  
3) Sbor pro občanské záležitosti – ve složení: 
Jaroslava Kovářová, Dana Tlamková,  Eva Křížová, Miloslava Šamšulová, Františka Liznová, Zdena Eyerová, 
Anna Honzírková, Františka Tlamková, Drahomíra Tichá  
4) komise pro výstavbu a územní plánování – ve složení:
Ing. Josef Tichý, Klement Čapka, Jiří Veselý 
5) komise pro veřejnoprávní kontrolu v MŠ – ve složení: 
Stanislava Přikrylová, Lenka Učňová, Ing. Alois Hložek

! Některé komise již byly pověřeny úkoly – např. zjištění podmínek pro získání dotací 
z Mikroregionu Boskovicko nebo MAS Plus Boskovicko, zpracovat zprávu o účasti obce 
ve SLD (s ohledem na minoritní postavení naší obce ve spolku), prověřit situaci v oblasti 
využívání podílových fondů a navrhnout způsob nakládání s cennými papíry pro následující 
období, zajistit přesnější harmonogram prací při opravách kanalizace,  provést inventarizaci 
majetku obce,…

Z 22.12.2010
! Starosta obce zřídil komise, kterým byl svěřen výkon přenesené působnosti dle § 103 odst. 4 

písm.c) v tomto složení :
Komisi pro projednávání přestupků:
    Předseda: JUDr. Vítězslav Grénar
                   Členové: Zdeněk Konečný, Josef Sychra
Krizový štáb:

Předseda : Ing. Bronislav Šamšula
           Místopředseda: Bohumil Kovář
                     Tajemník: Ing. Milan Tlamka
                     Členové: Pavel Chlup, Ing. Luboš Horák 

! RO schválila organizační směrnice č.1/2011 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek
Tato pravidla upravují postup zadavatele – obce Okrouhlá při zadávání veřejných zakázek dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a vztahují se na:

a)  veřejné zakázky malého rozsahu
b)  podlimitní veřejné zakázky
c)  nadlimitní veřejné zakázky
d)  veřejné zakázky při krizovém řízení

Cílem pravidel je zajistit zadávání veřejných zakázek nediskriminačním a transparentním 
způsobem a zajistit dodržování zásad postupu zadavatele a to zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace.

! Pověření členů RO jako garantů za oblasti:
oblast sportu a oblast kultury  Bohumil Kovář a Petr Kužel
oblast PO + SHD Ing.Milan Tlamka 
oblast životního prostředí Pavel Chlup 

 
Kompletní zápisy z jednání, včetně příloh, jsou k nahlédnutí na OÚ.
    /mmt/

3www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011



www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011 4

UPOZORNĚNÍ
pro vlastníky a spoluvlastníky pozemků na povinnost podat na Finanční úřad v Boskovicích 

(ul.17. listopadu) daňové přiznání k dani z nemovitosti nejpozději do 31.1.2011! Tato povinnost se 
od 1.1.2011 týká všech vlastníků, kteří mají pozemky pronajaté v družstvu ZD Skály a na listu 
vlastnictví mají uvedenou zkratku PK. Nesplnění této povinnosti je pokutováno ze strany FÚ 
částkou 500,-Kč. 

Na Obecním úřadě Okrouhlá jsou k dispozici formuláře pro daňové přiznání a připraveny i 
výpisy z katastrálního úřadu. Vyzvedněte si je, prosím, včas! Při podání daňového přiznání na FÚ je 
nutno vzít tyto doklady s sebou (případně aktuální výpis listu vlastnictví). Bohužel není z 
technických důvodu možné vyřízení těchto dokumentů zabezpečit přímo na obecním úřadě 
Okrouhlá (není zde přístup do PC databází FÚ). 

K této změně došlo na základě zákona číslo 338/192 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů na rok 2011. Tento zákon byl změněn zákonem č.237/2004Sb., a zákonem 
č.669/2004 Sb., který nabyl účinnosti 1. 1. 2005. Mění se tím ustanovení § 3. odst. 2., a to definice 
poplatníka. V naší obci se změna zákona projeví až nyní, od 1.1.2011, protože teprve od konce 
loňského roku jsou v našem katastrálním území dokončeny komplexní pozemkové úpravy s 
obnovou operátu (tzv. digitalizace) a došlo ke změnám výměry či změně parcelních čísel.

U ostatních vlastníků, kteří již daňové přiznání podávali v minulém období, a důsledkem 
digitalizace u nich došlo k rozdílu ve výměře, dojde pravděpodobně k přepočtu daně. Informujte se 
proto také na FÚ.

Podle informací ze ZD Skály dojde s majiteli pozemků v průběhu letošního roku k 
sepsání Dodatků k nájemním smlouvám, kde tyto skutečnosti budou zohledněny. Vámi 
zaplacená daň vám bude uhrazena družstvem v rámci výplaty nájmu (příp. i naturální 
formou).

/starosta obce, mmt/

Informace o opravě kanalizace v obci v letech 2011-2012

V letech 2011 - 2012 proběhne v k.ú. Okrouhlá „Projekt Ochrany vod povodí řeky Dyje – 
II.etapa - část B – Blanensko“. Pro naši obec to znamená: 
        1) oprava větve kanalizační stoky směrem od Cigánského – Svarkova  po Vratíkov 
        2) oprava poškozené a nevyhovující kanalizace od kapličky v obci směrem 

na Melkov, včetně zbudování nové přečerpávací stanice, a v ulici od Tichých 
k Honzírkovým (a až na hranice obce Okrouhlá)

V průběhu dubna 2011, kdy by měla být k dispozici realizační dokumentace, dojde ke 
schůzce se zhotoviteli a projektantem, na které se upřesní s majiteli dotčených domů konkrétní trasy 
domovních přípojek a ty se zakreslí do dokumentace. Vždy se bude jednat s konkrétními lidmi a při 
jednání bude nápomocná i stavební komise rady obce.

Vyzývám tímto majitele pozemků v trase od Cigánského – Svarkov  po les za výletištěm, 
aby odstranili náletové dřeviny z důvodu bagrování celé trasy. Seznam vlastníků dotčených parcel je 
k nahlédnutí na obecním úřadě. Pokud nebude z řad vlastníků zájem o odtěžení náletových dřevin, 
SDH po 15.březnu 2011 provede jeho odstranění. Termín je nutné dodržet z hlediska vegetačního 
klidu dřevin.                               

/starosta obce/



Akce u nás na Okrouhlé
  5.2. zabíjačkový turnaj v šipkách – pohostinství BOBY
  5.3. Okrouhlecké ostatky - průvod masek po obci 
  7.3.   - pochovávání basy
12.3. turnaj v mariáši – pohostinství BOBY
16.4. Český pohár – republikové závody v horských kolech

                          /mmt/

· 22.1. lyžařské závody pro děti i dospělé – Kořenecká lyže (dle sněhových podmínek)

· do konce ledna trvá výstava v Muzeu Boskovicka na Hradní ul – „Za krásou, která hřeje“ – 
gotické a renesanční kachle z Moravy

· až do 23.3.2011 budou každou středu od 9:00 do 16:00 hod probíhat Lidové trhy v Boskovicích 
ve dvoře firmy Kejík na Masarykově náměstí - nakoupíte zde pouze kvalitní ČESKÉ zboží od 
výrobců a pěstitelů z našeho regionu: čerstvé ovoce a zeleninu, včelařské výrobky - med, 
medovinu, svíčky, mošt, mléko, kozí a ovčí sýry, perníčky, pečivo, květiny, sušené vazby, 
pletené, šité a háčkované zboží, keramiku, výrobky ze dřeva, kovu a kůže, ekologické čistící 
prostředky a biokosmetiku ; více na www.lidovetrhyboskovice.cz

... a v okolí

Plesová sezóna
Plesová sezóna 2011 u nás v KD … sokolovna
19.2. ples fotbalistů 21.1. Maturitní ples SOŠ a SOU Citroen
26.2. ples Maškarní - valentýnský 22.1. Maturitní ples VOŠEkonom. a zdrav. a SŠ

28.1. Maturitní ples VOŠEkonom. a zdrav. a SŠ
….na Benešově a okolí… 29.1. Ples gymnázia Boskovice
15.1. Ples Mysliveckého sdružení Benešov   4.2. Zahradnický ples – Koupý Doubravice
22.1. Ples Sokolu Benešov   5.2. Maturitní ples gymnázia

  Ples hasičský – Velenov 11.2. Ples SPgŠ
29.1. Ples obecní – Kořenec 18.2. Rybářský ples
  5.2. Ples hasičský – Kořenec 19.2. Hasičský ples - Mazurie
12.2. Ples Obce Benešov 25.2. Ples VOŠEaZ a SŠ
26.2. Ples hasičský – Benešov 26.2. Farní karneval
         Ples krojovaný – Kořenec   5.3. II.Sokolský ples
  5.3. Ples maškarní – Sokol Benešov  18.3. Karneval DDM
  6.3. Dětský maškarní karneval – Benešov 

…a v Boskovicích : Westernové městečko 
zámecký skleník - Country bály
21.1. Farní ples - začátek vždy ve 20h, vstup zdarma :
22.1. Ples Autos v termínech: 8.1.(mexický večer), 15.1., 22.1., 
29.1. Ples města a KZMB 29.1., 5.2., 12.2., 19.2., 26.2., 5.3., 12.3., 19.3. 
11.2. Ples Sociálních služeb Šebetov (josefská zábava), 26.3., 2.4., 12.4., 16.4., 23.4., 
12.2. Ples Boskovických novin 30.4. (s pálením čarodějnic)
  5.3. Ples Sportovců - Služby Boskovice /mmt/

5www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011



www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011 6

· pro rady si můžete zajet k astroložce do Velenova – ve stacionáři (srub na rozcestí od lesní cesty 
z Okrouhlé a k Suchému) bude v období od 24.1. do 30.1.2011 k dispozici již po několikáté 
p.astroložka Zdena Nazirová z Hlinska. Termín návštěvy i bližší informace je možné získat 
u p. Hlavinkové na tel.č. 777 314 127

· pro žáky I. A II. stupně ZŠ bude každý třetí čtvrtek v měsíci (tj. 20.1., 17.2., 17.3., a 21.4.) 
probíhat v DDM Boskovice seriál šachových turnajů „O putovní pohár DDM“. Prezence 15-
15,20h , turnaj 15,30-18,30h – 5 kol (2x15min)

/mmt/

Kulturní tipy
DIVADELNÍ  PŘEDSTAVENÍ  

pro děti zámecký skleník vždy v neděli v 15h, vstupné: 70 Kč / 50 Kč, 
lístky na místě i v předprodeji na MIS Boskovice, Masarykovo nám. 1, 
tel.  516 488 677.

16. 1. 2011 DS Krapet „Zimní příhody včelích medvídků“
20. 2. 2011 Divadlo Elf „O Plaváčkovi….“
15. 3. 2011 DS J. Jurištové „Velké trampoty Kašpárka a Kalupinky“
  3. 4. 2011 Vojta Vrtek „O kouzelné kuličce aneb jak Vojta k šikovnosti přišel…“

pro dospělé zámecký skleník vždy v 19h

2.února „MRCHY ANEB „řekni mi pravdu o své lásce“ – Intimní divadlo Bláhové Dáši  
Hrají: Dana Batulková, Dáša Bláhová, Nina Divíšková a Lenka Skopalová
(autor: Alma de Groen, režie: Irena Žantovská)

březen – „NOVECENTO“ - Viola 
Hrají: David Prachař (cena Thálie 2006), Emil Viklický
(autor: Alessandro Baricco, režie: Lucie Bělohradská)

11. dubna „BEZ PŘEDSUDKŮ“ - Divadlo Kalich (přeloženo z prosince)
Hrají: Pavel Zedníček, Jana Paulová 
(autoři: Diego Ruiz, Fiona Bettanini a Nicola Pistoia, Pino Ammendola, režie: Roman Štolpa)

Dne 17.1. v Kunštátě představení „Poslední ze žhavých milenců“ – S. Stašová a P. Nárožný
 
KONCERTY 
22. února 2011 Duo Percudos – Lukáš Krejčí a Peter Kosorín
22. března 2011 Muzikálový koncert herců a zpěváků Městského divadla Brno (tj. z   
                          hudební scény u Mrštíků)
duben 2011 
31.března 2011 Koncert  Jiřího Zmožka – „Už mi, lásko, není 20 let“

 v 19h v sokolovně nebo zámeckém skleníku v Boskovicích (dle počtu zájemců) 
vstupenky na MIS Boskovice, Masarykovo nám.1, tel. 516 48 86 77; 
v případě většího zájmu zajistím vstupenky - nahlaste v průběhu měsíce ledna 
osobně (M.Tiché na č.p.58) nebo telefonicky na tel.č. 737288037.

- zámecký skleník vždy v 19h , předprodej na MIS Boskovice, tel.  516 488 677 

 – 

 – 

houslový recitál Jaroslava Svěceného



www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011

Stolní tenis Okrouhlá 28.12.2010

/pk/

7

Přímé přenosy z Metropolitní opery v New Yorku v kině Panorama Boskovice :
    8. ledna 2011 LA FANCIULLA DEL WEST (G. Puccini) - začátek v 18,45
 12. února 2011 NIXON IN CHINA (John Adams) - Nová inscenace - začátek v 18,45
 26. února 2011 IPHIGÉNIE EN TAURIDE (Ch.W. Gluck) 

- účinkuje: Plácido Domingo - začátek v 18,45
 19. března 2011 LUCIA DI LAMMERMOOR (G. Donizetti) - začátek v 17,45
    9. dubna 2011 LE COMTE ORY (G. Rossini) - Nová inscenace - začátek v 18,45

Pozorování noční oblohy 
Hvězdárna Boskovice, nám. 9. května v budově Základní umělecké školy (zvoňte u bočního 

vchodu do budovy.) Bližší informace je možné získat na telefonním čísle  776 651 838  (Ing. Pavel 
Kopecký) anebo  516 45 35 44  /  516 80 22 62  (Kulturní zařízení města Boskovice). Je možné si 
domluvit pozorování oblohy pro skupiny zájemců pěti až dvaceti osob. Podmínkou je pouze jasné 
počasí k pozorování a Pátek.¨

/mmt/

Sportovní výsledky

Mládež (4 účastníci): Neregistrovaní (32 účastníků) :
1. Tichý Vojtěch     1. Bašný Josef, Vratíkov
2. Tichý Marek     2. Čapka Libor, Boskovice
3. Tlamka Michal     3. Toman Petr, Boskovice
4. Jurný Tomáš 5.-6. Čapka Klement, Okrouhlá

7.-8. Žáček Josef, Okrouhlá
Ženy (2 účastnice): 7.-8. Kejík Jiří ml., Okrouhlá
1. Tichá Iva
2. Čapková Renata Registrovaní (18 účastníků) :

    1. Pařízek  Jiří, Chrudichromy
Čtyřhra (9 dvojic):     2. Chlup Milan, Svitávka
1. Polívka, Pařízek     3. Nahálka Vladimír, Kořenec
2. Chlup,Krejčíř     4. Polívka Martin, Žďárná
3. Nahálka, Tichý R. 5.-6. Krejčíř Bořivoj, Čapka Petr ml.
4. Bašný D., Vlach M. 7.-8.  Vlach Marek, Přikryl Petr

Mikulášský běh Okrouhlou
Počasí Mikulášskému běhu tentokrát přálo více než v předchozím roce, kde závodníci 

brázdili bahnitý terén. Ráno závodníky vítalo slunečné počasí, byť s teplotou kolem -10°C. Díky 
zázemí v KD s teplým občerstvením a velkému sportovnímu nasazení závodníků se tato teplota stala 
snesitelnější.

Závodů se z celkového počtu 233 závodníků zúčastnilo také několik zástupců naší obce, 
včetně dětiček z naší MŠ, kterým byla určena jedna podkategorie.
Z výsledkových listin vybíráme:

Závodníkům gratulujeme a do dalších závodů přejeme hodně štěstí.
Všechny informace o závodu, výsledkové listiny i hodnocení najdete na www.bbpwebzdarma.cz. 

 4.12.2010

/sh/

Mladší žáci  Stara Ondřej  –  4. místo Junioři Grün Vojtěch  –  3. místo
Starší žáci Tlamka Michal  –  5. místo Muži Horák Jiří ml.  –  50. místo

Konečný Jan  –  6. místo Muži veteráni-1 Grün Gustav  –  9. místo  
Dorostenci Konečný Petr  –  4. místo



www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011 8

Dění v Mateřské škole
Akce MŠ : 

únor: Dětský karneval v mateřské škole – dopoledne v maskách soutěže a hry,  
                          odpoledne vystoupení kouzelníka, tombola a setkání s rodiči                     
          duben: Noční spaní ve školce – pobyt dětí ve školce až do odpoledne  
                       následujícího dne – odpoledne venku, večeře a pohádky
                             
Vzpomínka na adventní čas

Vánoční čas je nádherný nejen pro svou podstatu, ale také protože nabízí nepřeberné 
množství činností a dějů, které zpestří atmosféru a nechají vzduch prosycený vánočním tešením. 
Zejména děti prožívají toto období naplno. Proto jsme čekání na Vánoce v MŠ zahájili tradičně 
výrobou adventních věnečků. Této akce se zúčastnilo mnoho maminek, které tak předvedly svou 
šikovnost, nápaditost a smysl pro estetiku. 

V letošním roce jsme se poprvé rozhodli uspořádat mikulášskou nadílku pod vánočním 
stromem na návsi a navodit tak vánoční atmosféru pro všechny občany naší obce. Ve spolupráci s 
OÚ vše začalo v neděli 5.prosince v 16 hodin. Děti z MŠ vystoupily s krátkým programem a 
společně jsme si tak mohli zpestřit mikulášský den ve společnosti všech občanů, kteří se mohli 
občerstvit v tomto mrazivém počasí vánočním svařákem či čajem. Po vystoupení dětí se objevil 
Mikuláš se svým doprovodem, který obdaroval nejen děti z MŠ, ale i ostatní děti z obce. Byli 
jsme překvapeni hojnou účastí a touto cestou bychom chtěli poděkovat všem zúčastněným, kteří 
přispěli k navození předvánoční atmosféry v naší obci. 

Fotky nejen z těchto akcí najdete v nejbližší době na vývěsce u obchodu Jednoty.
      /Jaroslava Kovářová, Hana Novotná/

                                                               
Zápis do 1.tříd :

- na ZŠ a MŠ Benešov – dne 19.1. v době od 10,00 do 16,00h
- na ZŠ Boskovice – dne 8.2. v době od 13,00 do 17,00 na všech pracovištích. 

(dny otevřených dveří pro děti a rodiče proběhnou – na ul. Slovákova 12.1., 
na ul. Sušilova 13.1. a na nám. 9. května 26.1., vždy v době 13-17h). 

S sebou vždy rodný list dítěte!
/mmt/

Užitečné informace
· Výdejna léků na Benešově – pravděpodobně již před prázdninami by měla být na Benešově 

(v budově OÚ-vchod z boku, místo dřívějšího kadeřnictví) otevřena lékárna. Dostupné by zde 
měly být běžně užívané léky, včetně připravovaných na recept. Bližší informace snad budeme 
moci přinést již v následujícím čísle.

· Obecní knihovna (Okrouhlá 64 – v MŠ) má od prosince vlastní webové stránky - 
www.okrouhla.knihovna.cz, kde najdete spoustu zajímavých informací o nových knihách, 
provozu, atd. Knihovnice: PaedDr. Eva Tichá - evaticha@tiscali.cz, otevřeno každou středu 
17.00 - 18.00 h

· Obecní úřad plánuje v tomto roce uskutečnit asi 2 návštěvy muzikálového či činoherního 
divadelního představení v Brně nebo Praze. Po zjištění zájmu budou uveřejněny bližší 
informace a nabídka pro širokou veřejnost. 

/mmt/



Důležité informace

9

Pohotovostní služba
Dětská lékařská služba první pomoci, pracovní doba: So, Ne, svátek   8.00-20.00
Všeobecná lékařská služba první pomoci, pracovní doba: všední dny 17.00-22.00, 
Nemocnice Boskovice, tel.: 516 491 346 / 283 So, Ne, svátek   8.00-20.00
Zubní pohotovost 
Úrazová nemocnici Brno pracovní doba: všední dny: 17.00-7.00
Ponávka 6, tel.: 545 538 111 So, Ne, svátek:    0.00-24.00
Boskovicko  pracovní doba:  So, Ne, svátek:   8.00-12.00              
Leden
15.1. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice     516 491 263        
16.1. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
22.1. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
23.1. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
29.1. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
30.1. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24   516 454 046
Únor
  5.2. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
  6.2. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
12.2. MUDr. Paděrová Šebetov, 117 516 465 452
13.2. MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95 (Minerva) 516 494 138
19.2. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
20.2. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
26.2. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429 516 472 227
27.2. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
Březen
  5.3. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
  6.3. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
12.3. MDDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 456 109
13.3. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
19.3. MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95 (Minerva) 516 494 204
20.3. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 8 516 453 998
26.3. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
27.3. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24   516 454 046
Duben
  2.4. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
  3.4. MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95 (Minerva) 516 494 380
  9.4. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
10.4. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
16.4. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
17.4. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
23.4. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
24.4. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24   516 454 046
25.4. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488

Bruslení pro veřejnost na Zimním stadionu v Boskovicích: 
po-pá      9 - 13,45h
pá       19 - 20,00h
so       dle aktuálního rozpisu (např. na www.skmb.cz nebo www.sluzbyboskovice.cz ) 
ne       14 – 15,30h /mmt/

www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011



Významné životní jubileum v prvním čtvrtletí oslaví tito naši spoluobčané:

GRATULUJEME !!!

/sh/

Naše společenská kronika

Editorial
Vydává Obecní úřad Okrouhlá, 
pod evidenčním číslem MK ČR E 18973
Redakční rada: Mgr. Milena Tichá, Ing. Luboš Horák, Ing. Milan Tlamka.

Okrouhlá 123, 680 01, tel./fax: 516 467 244, okrouhla@okrouhla.cz 

        Milí spoluobčané, byli bychom rádi, kdyby se náš zpravodaj dostal opravdu ke všem zájemcům. Pokud máte ve svém 
okolí někoho, kdo se o dění v naší obci také zajímá, ale zpravodaj v tištěné podobě se k němu nedostane, využijte, prosím, naší 
nabídky zasílat zpravodaj elektronickou poštou - mailové adresy nahlaste paní Mileně Tiché v č. 58 nebo na email 
okrouhleckylist@seznam.cz.

Pro lepší náladu

/sh/

10

Kavanová Jaromíra   č.p.   18 Ševčíková Marie č.p. 121
Novák Josef              č.p. 125 Hamplová Marie č.p.   11
Kužel Štěpán            č.p.   70 Ridlová Bohumila č.p.   28
Parolková Marie č.p.   60

Navždy nás opustili:

Poslanci v parlamentu se rozhodli, že udělají živý 
betlém... Bohužel, nenašli žádnou pannu, ani tři 
mudrce... Zato měli nadbytek oslů a volů...

Říká vězeň spoluvězni: „Přeji ti šťastný 
nový rok!”
„Ale vždyť je už únor!”
„Já vím, ale slyšel jsem, že ti rok přidali!”

Opilec se vrací ze silvestrovské zábavy: 
„Prosím vás, jak se dostanu na nádraží?”
„Musíte jít stále rovně...”
„A do háje! Tak to se na nádraží dneska nedostanu!”

Po bouřlivé silvestrovské noci si to šněruje auto od chodníku k 
chodníku. Zaregistrovala to hlídka policie a snaží se vozidlo zastavit. 
Řidič stavěného auta se podívá shovívavě na spolujezdce: 
„Hele, dnes uděláme výjimku, vezmeme je!”

Konečný Bedřich   č.p.   44
Horáková Františka           č.p.   22

www.okrouhla.cz okrouhleckylist@seznam.czOkrouhlecký list 1/2011


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

